MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

EDITAL N° 02/2026 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO À INCLUSÃO
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 080, de 09 de abril de 2025, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas
(BGP) em 11 de abril de 2025, torna público o RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR DOS TÍTULOS
do Edital Campus Caxias do Sul n° 02/2026, conforme segue:

NOME ÁREA FORMAÇÃO
PROFISSIONAL

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

TOTAL DOS
TÍTULOS

CONDIÇÃO DA INSCRIÇÃO

Andreia Coelho dos Santos
Gularte

Cuidador/Apoio
Escolar

0 0 0 NÃO HOMOLOGADA. Não
apresentou Comprovante de
Conclusão do Ensino Médio.
Conforme Item 5.1.1 "c" do
Edital

Deivid Lansen Silva Liberato Intérprete de
libras

24,5 50 74,5 HOMOLOGADA

Fabiane Nunes da Silva Psicopedagogo 12 10 22 HOMOLOGADA

Fábio da conceição Intérprete de 20 60 80 HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

libras

Johnatan Boeira Rodrigues Psicopedagogo 38 10 48 HOMOLOGADA

Kamilla Telles Correia de
Araújo Liberato

Intérprete de
libras

39,5 57 96,5 HOMOLOGADA

Leticia scortegagna Cuidador/Apoio
Escolar

0 34 34 HOMOLOGADA

Maria Eduarda Frosi da Silva Cuidador/Apoio
Escolar

2 0 2 NÃO HOMOLOGADA. Não
apresentou Comprovante de
Conclusão do Ensino Médio.
Conforme Item 5.1.1 "c" do
Edital

Náthaly Lima Ribeiro Cuidador/Apoio
Escolar

4 8 12 HOMOLOGADA

Tatiane Bülow de Almeida Psicopedagogo 0 0 0 NÃO HOMOLOGADA.
Apresentou comprovante de
Formação acadêmica em
desacordo com a exigência
mínima para o cargo. Conforme

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

Anexo I do Edital.

Vanessa aparecida de Borba
Madalosso

Psicopedagogo 39 60  99 HOMOLOGADA

Caxias do Sul, 12 de fevereiro de 2026

_____________________________
EDUARDO THOMAZI

Diretor-geral Substituto

		2026-02-12T20:39:39-0300